
/
Администрация муниципального образования 

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2016 № 1041-п

Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») по достижению 
показателей результативности 
использования субсидии в целях 
реализации мероприятий муниципальной 
программы «Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в монопрофильном 
муниципальном образовании 
Сланцевское городское поселение на 
2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и 
положениями приказа Минэкономразвития России от 25.03.2015 № 167 «Об 
утверждении условий конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, 
бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюджета на 
государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, и требований к организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», муниципальной программой «Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном 
муниципальном образовании Сланцевское городское поселение на 2016-2018 
годы», утвержденной постановлением администрации Сланцевскош 
муниципального района от 12.11.2015 № 1609-п), и соглашением на 
предоставление субсидии бюджету муниципального образования Сланцевское 
городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской 
области, администрация Сланцевского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по достижению 
показателей результативности использования субсидии в целях реализации 
мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение на 2016-2018 годы» согласно

ОАО "ППП № 1"



приложениям 1 и 2.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Сланцевского муниципального района Леошкевича В.Е.

Глава администрации 
муниципального образования



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 11.07.2016 № 1041-п 
(приложение 1)

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») достижения значений показателей 

использования Субсидии за счет средств областного бюджета Ленинградской
области по мероприятию

№
п/п

Мероприятия Ожидаемые
результаты

Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

1 предоставление субсидий 
субъектам малого 
предпринимательства, 
действующим менее 
одного года, для 
компенсации части затрат, 
связанных с организацией 
предпринимательской 
деятельности или для 
компенсации части затрат, 
связанных с уплатой 
первого взноса при 
заключении договоров 
лизинга оборудования

Количество 
получателей 
поддержки, 3 
ед.

Планируемое 
количество 
созданных 
рабочих мест, 
3 ед.

до 31.12.2016 Петрова Елена
Александровна,
председатель
комитета
экономического
развития и
инвестиционной
политики
администрации

2 предоставление субсидий 
субъектам малого и 
среднего
предпринимательства для 
субсидирования затрат, 
связанных с уплатой 
лизинговых платежей, в 
том числе первого взноса 
(аванса) по договорам 
лизинга оборудования, за 
исключением части 
лизинговых платежей на 
покрытие дохода 
лизингодателя

Количество 
получателей 
поддержки, 4 
ед.

Планируемое 
количество 
созданных 
рабочих мест, 
3 ед.

до 31.12.2016 Петрова Елена
Александровна,
председатель
комитета
экономического
развития и
инвестиционной
политики
администрации

3 предоставление субсидий 
субъектам малого и 
среднего
предпринимательства для 
субсидирования затрат, 
связанных с 
приобретением 
оборудования в целях 
создания и (или) развития 
и (или) модернизации 
производства товаров

Количество 
получателей 
поддержки, 3 
ед.

Планируемое 
количество 
созданных 
рабочих мест, 
3 ед.

до 31.12.2016 Петрова Елена
Александровна,
председатель
комитета
экономического
развития и
инвестиционной
политики
администрации



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 11.07.2016 № 1041-п 
(приложение 2)

ЙЛАН
мероприятий («дорожная карта») достижения значений показателей 

использования Субсидии за счет средств федерального бюджета Ленинградской
области по мероприятию

№
п/п

Мероприятия Ожидаемые
результаты

Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

1 предоставление субсидий 
субъектам малого 
предпринимательства, 
действующим менее 
одного года, для 
компенсации части затрат, 
связанных с организацией 
предпринимательской 
деятельности или для 
компенсации части затрат, 
связанных с уплатой 
первого взноса при 
заключении договоров 
лизинга оборудования

Количество 
получателей 
поддержки, 10 
ед.

Планируемое 
количество 
созданных 
рабочих мест, 
10 ед.

до 31.12.2016 Петрова Елена
Александровна,
председатель
комитета
экономического
развития и
инвестиционной
политики
администрации

2 предоставление субсидий 
субъектам малого и 
среднего
предпринимательства для 
субсидирования затрат, 
связанных с уплатой 
лизинговых платежей, в 
том числе первого взноса 
(аванса) по договорам 
лизинга оборудования, за 
исключением части 
лизинговых платежей на 
покрытие дохода 
лизингодателя

Количество 
получателей 
поддержки, 17 
ед.

Планируемое 
количество 
созданных 
рабочих мест, 
11 ед.

до 31.12.2016 Петрова Елена
Александровна,
председатель
комитета
экономического
развития и
инвестиционной
политики
администрации

3 предоставление субсидий 
субъектам малого и 
среднего
предпринимательства для 
субсидирования затрат, 
связанных с 
приобретением 
оборудования в целях 
создания и (или) развития 
и (или) модернизации 
производства товаров

Количество
получателей
поддержки,
11 ед.

Планируемое 
количество 
созданных 
рабочих мест,
12 ед.

до 31.12.2016 Петрова Елена
Александровна,
председатель
комитета
экономического
развития и
инвестиционной
политики
администрации


